
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

                                                                       

                                                                        Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                                                                                                      
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                         
ZE DNE:                                                                      
NAŠE ZNAČKA (sp. zn.):                     
                                                                                                        
VYŘIZUJE: 
ODBOR: majetkosprávní a krajský živnostenský úřad
ODDĚLENÍ: stížností a dozoru obcí                                             ID DS: 
MOBIL:  
E-MAIL:  

DATUM: 04.08.2023

Počet listů: 2
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 

Sdělení k žádosti o informace doručené dne 03.08.2023, bude vyřizována dle 
zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 03.08.2023 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále také krajský úřad nebo povinný subjekt) Vaši žádost dle zákona číslo 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, jíž žádáte o poskytnutí (citace):
„Kompletní kopie spisové dokumentace vedené pod č.j. KUKHK-21911/ZP/2023-2.“

Krajský úřad posoudil obsah Vašeho podání dle jeho skutečného obsahu, bez ohledu na to, 
jak je označeno a u odboru životního prostředí a zemědělství krajského úřadu, jehož se 
požadovaná spisová dokumentace týká, zjistil, že se jedná o žádost o informace o životním 
prostředí, která by měla být vyřizována v režimu zákona číslo 123/1998 Sb., o právu na 
informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o právu na 
informace o životním prostředí).
Krajský úřad uvádí, že v obdobném případě, kdy žadatel žádal dle InfZ informace o životním 
prostředí, nadřízený orgán, Ministerstvo životního prostředí, při posouzení věci uložilo 
krajskému úřadu vyřizovat takovouto žádost postupem dle zákona o právu na informace 
o životním prostředí.
Vaše žádost byla proto předána odboru životního prostředí a zemědělství krajského úřadu 
k vyřízení v souladu se zákonem o právu na informace o životním prostředí. Upozorňujeme 
Vás, že dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o právu na informace o životním prostředí je 
informaci třeba zpřístupnit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od obdržení žádosti, 



Stránka 2 z 2

ledaže by si zvláštní okolnosti výjimečně vynucovaly prodloužení této lhůty, nejvýše však do 60 
dnů, přičemž o takových okolnostech a o prodloužení lhůty musí být žadatel před uplynutím 
30denní lhůty vyrozuměn. 
Krajský úřad Vás dále informuje, že se výše uvedeným vyjádřením nadřízeného orgánu, 
Ministerstva životního prostředí, bude řídit i v případě vyřizování dalších Vašich v budoucnu 
podaných žádostí o informace a bude tedy důsledně rozlišovat, zda se podaná žádost týká 
informací o životním prostředí, přičemž v takovém případě bude žádost posouzena dle jejího 
skutečného obsahu, bez ohledu na to jak bude označena, a bude ji vyřizovat přímo odbor 
životního prostředí a zemědělství krajského úřadu postupem dle zákona o právu na informace 
o životním prostředí. 
Pouze žádosti o informace, které se nebudou týkat informací o životním prostředí, bude krajský 
úřad jako povinný subjekt i nadále vyřizovat v režimu InfZ.

Toto sdělení zasíláme prostřednictvím datové schránky ID DS: 

S pozdravem

vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí




